
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023 г. Красноярск № 1089-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на реализацию комплексных проектов 
по благоустройству территорий в 2024 году

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением
Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п «Об утверждении 
государственной программы Красноярского края «Содействие органам 
местного самоуправления в формировании современной городской среды», 
постановлением Правительства Красноярского края от 31.12.2019 № 819-п 
«Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на реализацию 
комплексных проектов по благоустройству территорий», учитывая протокол 
заочного заседания Совета по развитию местного самоуправления
в Красноярском крае от 29.09.2023 № 7СМ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на реализацию комплексных проектов 
по благоустройству территорий в 2024 году согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу 1 января 2024 года, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования.

•вый заместитель 
ернатора края -  
дседатель

тельства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 28.12.2023 № 1089-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на реализацию комплексных проектов 

по благоустройству территорий в 2024 году

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования 
Красноярского края

Сумма

1 2 3
1 Пировский муниципальный округ Красноярского края 44 688,90
2 Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края 47 543,86
3 Шарыповский муниципальный округ Красноярского края 49 000,00
4 городское поселение поселок Балахта Балахтинского 

муниципального района Красноярского края
49 000,00

5 городское поселение поселок Большая Мурта 
Болынемуртинского муниципального района 
Красноярского края

48 928,46

6 городское поселение поселок Подтесово Енисейского 
муниципального района Красноярского края

49 000,00

7 сельское поселение Агинский сельсовет Саянского 
муниципального района Красноярского края

49 000,00

8 сельское поселение Браженский сельсовет Канского 
муниципального района Красноярского края

49 000,00

9 сельское поселение Каратузский сельсовет Каратузского 
муниципального района Красноярского края

49 000,00

10 сельское поселение Краснополянский сельсовет 
Назаровского муниципального района 
Красноярского края

49 000,00

И сельское поселение Осиновомысский сельсовет 
Богучанского муниципального района Красноярского 
края

15 838,78

Итого 500 000,00


